XIII. DE RAPTV INGENUORVM UEL MULIERVM.

Si quis tres boni omnes ingenua puella de casa aut de screona rapuerit, sol. xxx cl. iud.; quod si super tres furauerint, sol. v componat. Illo uero, qui cum sagittas fuerint, ternos sol. componat; raptor uero LXII semis cul. iud.

Si uero puella in uerbo regis fuerit, qui trahitur, fredus exinde LXII.s sol. cogatur exsoluere.

DE RAPTV INGENVORVM VEL MVLIERVM^a XIII(I).

Si quis tres homines ingenua puella de casa aut de screona rapuerint, sol. xxx cul. iud.; quod si super tres fuerint, sol. v componant; illi uero, qui cum sagittas fuerint, ternos solidos componant. Raptor uero sol. LXII.s culpabilis^c iudicetur;

si uero puella in uerbo regis fuerit, qui trahitur, fredus exinde sol. LXII.(s) cogatur^d exsoluere.

XIII. DE RAPTV INGENUORVM UEL MULIERVM.

Si quis tres homines ingenua puella de casa aut de screona rapuerint, sol. xxx^b culp. iud.; quod si super tres fuerint, sol. v componant; illi uero qui cum sagittas fuerint, ternos sol. componant; raptor uero sol. LXII culp. iudicetur.

Si uero puella in uerbo regis fuerit, qui trahitur, fredus LXII sol. cogatur exsoluere.

XIII. DE RAPTV INGENUORVM UEL MULIERVM.

Si quis tres homines ingenua puellam de casa aut de screona rapuerint, sol. xxx cul. iud.; quod super tres fuerint, sol. quinque componant; illi uero, quicumque sagittas fuerint, ternos sol. componant; raptor uero sol. LXII.s cul. iud.;

si uero puella in uerbo regis fuerit, qui trahitur, fredus LXII.s sol. cogatur exsoluere.

DE RAPTV INGENUORVM VEL MVLIERES. XIII.

Si quis tres homines ingenua puella de casa aut de screona rapuerint, sol. xxx cul. iud. Quod si super III fuerint, sol. v componat. Ille uero, qui cum sagittas fuerint, ternos sol. componat. Raptor uero LXII semis cul. iud.

Si uero puella in uerbo regis fuerit, qui trahitur, fredus exinde LXII sol. cogatur exsoluere.

Titel 13: a) in *E 12* aus *castretur* verbessert.

Titel 14: a) in *E 12* aus *MULIRVM* verbessert. d) in *E 12* aus *cogatur* verbessert.

b) in *E 13* nachgetragen.

c) in *E 12* aus *culpabilis* verbessert.

- P. 13 § 7* § 6. Si uero puer regi uel litus ingenua femina traxerit, <tunc> de uita conponat.
- 13 § 8* § 7. Si uero ingenua femina quicumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitate sua perdat.
- 13 § 12* § 8. Si quis spunsa aliena tulerit et sibi in coniugium sociauerit, mallobergo andratheo, <sunt dinarii MMD qui faciunt> solidus LXII semis culpabilis iudicetur.
- 13 § 14* § 9. Si quis puella dispunsata drecti ducente ad maritum aliquis eam in uiam adsallierit et ipsa uiolenter michatus fuerit, mallobergo gaugechaldo, <sunt dinarii VIIIIM qui faciunt> solidus CC culpabilis iudicetur.
- 13 § 9* § 10. Si quis ingenuus ancilla aliena priserit in coniugio, mallobergo bonimo, ipsi cum ea in seruicio inplicetur.

XV. De his qui alterius muliere tollit uiuo marito.

- 15 § 1* § 1. Si quis uxorem alienam tulerit uiuo marito, mallobergo abteca, in alia mente abhacto uelentemo, solidus CC culpabilis iudicetur.
- 15 § 2* § 2. Si quis cum ingenua puella per uirtute michatus fuerit, mallobergo uero uanum, <<sunt dinarii MMD qui faciunt>> solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

D 7

D 8

D 9

<i>14,6</i>	Si uero puer regi uelitus ingenua femina traxerit, de uita conponat.	Si uero puer regis uel litos ingenua femina traxerit, tunc de uita conponat.	Si uero puer regi uel letus ingenua femina traxerit, de uita conponat.
<i>14,7</i>	Si uero ingenua femina quicumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitatem suam perdat.	Si uero ingenua femina quicumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitate sua perdat.	Si uero ingenua femina quicumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuetate sua perdat.
<i>14,8</i>	Si quis spunsam aliena tulerit et sibi in coniugium sociauerit, mal. andrateo, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugium sociauerit, malb. andratheo, sunt den. IIMD qui f. sol. LXII.s cul. iud.	Si quis spunsa aliena tulerit et sibi in coiudium sociauerit, mal. andratho, sol. LXII.s cul. iud.
<i>14,9</i>	Si quis puella dispunsata drecti ducenti ad maritum aliquis eam in uiam adsallierit et ipsa uiolenter michatus fuerit, mal. gaugechaldo, sol. CC cul. iud.	Si quis puella desponsata drecti ducente ad maritum aliquis eam in uiam adsallierit et ipsam uiolenter mechatus fuerit, malb. gauge chaldo, sunt den. VIIIIM qui f. sol. CC cul. iud.	Si quis puelle dispunsata drectu ducente ad marito aliquis eam in uia adsalirrit et ipsa uiolenter migatus fuerit, mal. gaugecaldo, sol. CC cul. iud.
<i>14,10</i>	Si quis ingenuus ancilla aliena priserit in coniugio, mal. bonimo, ipsi cum ea in seruitio inplicetur.	Si quis ingenuus ancilla aliena in coniugio sociauerit, malb. bonimo, ipsi cum ea in seruitio inplicetur.	Si quis ingenuos ancilla aliena priserit in coiugium, mal. bonimo, ipsi cum eam in seruicio inplicetur.

XV. DE HIS QUI ALTERIUS MULIERE TOLLIT UIUO MARITO.

<i>15,1</i>	Si quis uxorem alienam tulerit uiuo marito, mal. abteca, in alimentæ abhatto uelentemo, sol. CC cul. iud.	Si quis uxorem alienam tulerit uiuo marito, malb. abteca, malia mente abhato uelentemo, sol. CC cul. iud.	Si quis uxorem alienam tulerit uiuo marito, mal. ab thega, in alia mente ab hacto uelenthemo, sol. CC cul. iudicetur.
<i>15,2</i>	Si quis cum ingenua puella per uirtute michatus fuerit, mal. uero manum, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis cum inge-	Si quis cum ingenua puella per uirtute migatus fuerit, mal. uero uhanu, sol. LXII.s cul. iud.

- § 3. Si uero puer regis uel laetus ingenuam feminam traxerit, de uita componat. D 14 § 6
- § 4. Si uero ingenua quaecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat ingenuitatem. 14 § 7
- § 5. Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugio sociauerit, soledos LXII semis culpabilis iudicetur. 14 § 8
- § 6. Si quis puellam disponsatam dructe ducentem ad maritum <et> eam in uia adsallierit et ipsam uiolenter moechatus fuerit, soledos CC culpabilis iudicetur. 14 § 9
- § 7. Si quis ingenuus ancillam alienam in coniugio acceperit, ipse cum ea in seruitio implicetur. 14 § 10
- § 8. Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, soledos CC culpabilis iudicetur. 15 § 1
- § 9. Si quis cum ingenua puella per uirtutem moechatus fuerit, soledos LXII semis culpabilis iudicetur. 15 § 2

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

- | | | | | | |
|--|--|---|---|---|---|
| <p>Si uero puer regis uel laetus ingenuam feminam traxerit, de uita componat; si uero ingenua quaecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat Ingenuitatem.</p> <p>Si quis sponsam alienam intulerit et sibi in coniugio sociauerit, sol. LXII.s cl. iud.</p> <p>Si quis puella disponsatam dructe ducentem ad maritum eam in uiam adsallierit et ipsa uiolenter mechatus fuerit, sol. CC cl. iud.</p> <p>Si quis Ingenuam ancillam alienam In coniugio acciperit, ipsi cum eam In seruitio implicetur.</p> <p>Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, sol. CC cl. iud.</p> <p>Si quis cum ingenuam puella per uirtutem mechatus fuerit, sol. LXII.s cl. iud.</p> | <p>Si uero puer regis uel letus ingenuam feminam traxerit, de uita componat. si uero ingenua quaecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat ingenuitatem;</p> <p>si quis sponsam alienam^e tulerit et sibi in coniugium sociauerit, sol. LXII.s cul. iud.</p> <p>si quis puellam disponsatam^f dructe ducentem ad maritum et eam in uia adsallierit et ipsam uiolenter moechatus fuerit, sol. CC cul. iud.</p> <p>Si quis ingenuus ancillam^m alienam in coniugio acceperit, ipse^o cum ea in seruitio implicetur.</p> <p>si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, sol. CC cul. iud.</p> <p>si quis cum ingenua puella per uirtutem moechatus fuerit, sol. LXII.s cul. iud.</p> | <p>Si uero puer regis uel laetus ingenuam feminam traxerit, de uita componat. Si uero ingenua quaecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat ingenuitatem.</p> <p>Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugio sociauerit, sol. LXIII culp. iud.</p> <p>Si quis puellam disponsatam dructe ducentem ad maritum eam in uia adsallierit et ipsam uiolenter moechatus^l fuerit, sol. CC cul. iud.</p> <p>Si quis ingenuus ancillam alienam in coniugio acceperit, ipse cum ea in seruitio implicetur.</p> <p>Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, sol. CC culp. iud.</p> <p>Si quis cum ingenua puella per uirtutem moecatus fuerit, sol. LXIII culp. iud.</p> | <p>Si uero puer regis uel laetus ingenuam feminam traxerit, de uita componat. Si uero ingenua quaecumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat ingenuitatem.</p> <p>Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugio sociauerit, sol. LXII.s cul. iud. excep. cap. et dil.</p> <p>Si quis puellam disponsatam^g dructe^h ducentem ad maritum eam in uia assallierit^l et ipsam^k uiolenter moechatus fuerit, sol. CC cul. iud.</p> <p>Si quis ingenuus ancillam alienam in coniugio acceperit, ipse cum ea in seruicio implicetur.</p> <p>Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, sol. CC cul. iud.</p> <p>Si quis cum ingenua puella per uirtutem moechatus fuerit, sol. LXII.s cul. iud.</p> | <p>Si uero puer regis uel letus ingenuam feminam traxerit, de uita componat. Si uero ingenua quaecum de illis sua uoluntate secuta fuerit, suam perdat ingenuitatem.</p> <p>Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugium sociauerit, sol. LXIII cul. iud.</p> <p>Si quis puellam desponsatam dructe ducentem ad maritum eam in uia adsallierit et ipsam uiolenter mecatatus fuerit, sol. CC culp. iudicetur.</p> <p>Si quis ingenuam ancillam alienam in coniugioⁿ acceperit, ipsi cum ea in seruitio implicetur.</p> <p>Si quis uxorem alienam uiuo marito tulerit, sol. CC cul. iud.</p> <p>Si quis cum ingenua puella per uirtutem mecatatus fuerit, sol. LXIII cul. iud.</p> | <p>14,3</p> <p>14,4</p> <p>14,5</p> <p>14,6</p> <p>14,7</p> <p>14,8</p> <p>14,9</p> |
|--|--|---|---|---|---|

e) in E 12 zwischen n und a ein Buchstabe getilgt. f) in E 12 aus disponsatam verbessert. g) in E 14 aus desponsatam verbessert. h) in E 14 aus ducentem (?) verbessert. i) in E 14 aus assallieri verbessert. k) in E 14 aus ipsa verbessert. l) in E 13 aus moecatus verbessert. m) in E 12 aus ancillam verbessert. n) in E 16 aus coniugio verbessert. o) in E 12 aus ips verbessert.

P. 15 § 3 § 3. Si quis cum ingenua puella spunsata ambo partis conuenerit et in oculo michati fuerint, mallobergo frila(s)ina, <sunt dinarii MDCCC qui faciunt> solidus XLV culpabilis iudicetur.

XVI. De superuentis uel expoliacionibus, qui hominem ingenuum expoliat.

14 § 1 § 1. Si quis hominem ingenuum in superuenti expoliauerit, mallobergo mosido <sunt dinarii MMD qui faciunt> solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

14 § 2 § 2. Si <quis> Romanus homo barbaro expoliauerit, mallobergo mosido, <sunt dinarii MMD qui faciunt> solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

14 § 3 § 3. Si uero Francus homo Romano expoliauerit, mallobergo mosido, <sunt dinarii MCC qui faciunt> solidus xxx culpabilis iudicetur.

§ 4. Si quis hominem, qui aliubi migrare disponit et de rege habet cartas et se habundiuit in mallo publico, et aliquis extra ordinacionem regis testare aut adsallire eum presumpserit, mallobergoalachra et hii uia lacina, <sunt dinarii viiim qui faciunt> solidus cc culpabilis iudicetur.

14 § 11 § 5. Si quis hominem ingenuum dormientem expoliauerit, mallobergo frio mosido, <sunt dinarii iVm qui faciunt> solidus c culpabilis iudicetur.

D 7

D 8

D 9

15,3 Si quis cum ingenua puella spunsata ambo partis conuenerit et in oculo michati fuerint, mal. fribasina, sol. LXV cul. iud.

nua puella sponsata ambo partes conuenerit et in occulto mechati fuerint, malb. frila fina, sunt den. MDCCC qui f. sol. XLV cul. iud.

Si quis cum ingenua puella spunsada ambo partis conuenerit et in oculo migati fuerint, mal. fribafina, sol. XLV cul. iud.

XV. DE SUPERUENTIS UEL EXPOLIACIONIBUS.

XV. DE SUPERUENTIS UEL EXPOLIATIONIBUS.

XVI. DE SUPERUENTIS UEL EXPOLIACIONIBUS, QUI HOMINEM INGENUUM EXPOLIAT.

16,1 Si quis hominem ingenuum in superuenti expoliauerit, mal. mosido, sol. LXII.s cul. iud.

Si quis hominem ingenuum in superuento expoliauerit, malb. musido, sunt den. IIMD qui f. sol. LXII.s cul. iud.

Si quis hominem ingenuum in superuenti expoliauerit, mal. mosido, sol. LXII.s cul. iudic.

16,2 Si romanus homo barbaro expoliauerit, mal. mosido, sol. LXII.s cul. iud.

Si quis romanus homo barbaro expoliauerit, malb. musido, sunt den. IIMD qui f. sol. LXII.s cul. iud.